
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 - 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 9 

SIENA Lì 22/02/2024 

 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO TCF  

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO  X 

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Affidamento diretto acquisto bianco, pali e gabbie catture corvidi. 

Punto 7 ODG: Affidamento forniture varie. 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

PRESO ATTO della necessità di acquistare materiali per la manutenzione degli istituti pubblici e delle 

strutture di ambientamento, nello specifico: paletti per la tabellazione delle strutture a divieto ZRC 

e ZRV, paletti per la predisposizione di recinti mobili elettrificati per le lepri, colonne per rinforzare 

i vecchi recinti fissi, vernice bianca e 10 gabbie per la cattura di corvidi;  

VALUTATI, i preventivi richiesti per l’acquisto di pali per tabellazione (circa mt 2/2,5 per 4/6 di 

diametro) a 3 aziende come di seguito specificato: 

 

⋅ VELA S.R.L. POPPI (AR) 1.000 paletti per tabellazione  € 4.760,00+IVA 

Poppi (AR)         (Trasporto compreso) 

        

⋅ MOGGI ROBERTO   1.000 paletti per tabellazione  € 2.000,00+IVA 

Monticiano (SI)  200 paletti h1,5m e ∅ 6   € 1.000,00+IVA 

    200 Colonne castagno h2,5m e ∅10/12 € 1.600,00+IVA 

    Spese di trasporto    €    300,00+IVA 

 

- PACINI GROUP SRL  1.000 paletti per tabellazione  € 1.900,00+IVA 

Santa Fiora (GR)  200 paletti h1,5m e ∅ 6   €    460,00+IVA 

    200 Colonne castagno h2,5m e ∅10/12 € 1.300,00+IVA 

    Spese di trasporto    €    600,00+IVA 

 

VALUTATI, i preventivi richiesti per l’acquisto della vernice del tipo “quarzo da esterno” per 

l’imbiancatura dei pali di tabellazione dei divieti a n.4 aziende come di seguito specificato: 

⋅ Nuova Edil Cem snc Chianciano Terme (SI)   45 secchi da 14 lt € 1.462,50 +IVA 

⋅ Covea sas Siena     45 secchi da 14 lt € 2.475,00+IVA 



 2 

⋅ Giotti Vernici Poggibonsi (SI)   risposto che non può fare questa fornitura 

⋅ Pollino Centro Colori Colle di Val d’Elsa (SI) solo secchi da 25 kg non disponibili da 14 lt 

VALUTATA la necessità di acquistare 10 gabbie per la cattura dei corvidi, dalla ditta Ziboni 

Tecnofauna srl Costa Volpino (BG), individuata tra gli operatori economici che in passato ci hanno 

fornito delle strutture idonee e conformi a quanto previsto dalla normativa vigente; 

PRESO ATTO del preventivo inviatoci dalla ditta Ziboni Tecnofauna srl relativamente alla fornitura di 

n. 10 gabbie modello Padana B2 di € 799,80 +IVA e spese relative al trasporto di € 95,00 +IVA; 

CONSTATATO di poter procedere per le forniture di pali, bianco e gabbie di cattura corvidi, tramite 

affidamenti diretti come da codice degli Appalti n.36/2023 (art.50 comma 1 lettera b); la scelta degli 

operatori economici è stata fatta per quei soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione della fornitura contrattuale, individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dall’ATC; 

VALUTATA la disponibilità nel capitolo “Spese per riequilibrio faunistico” del Bilancio Preventivo 

dell’ATC 3 del 2024; 

FATTA una valutazione di quanto sopra esposto; 

 con voto unanime 

     DELIBERA  

1) Di approvare gli acquisti di pali, bianco e gabbie di cattura corvidi, tramite affidamenti diretti 

alle ditte individuate come di seguito specificato: 

- Quarzo da esterno: 45 secchi da 14 lt per un totale di € 1.462,50 dalla ditta Nuova Edil Cem 

snc Chianciano Terme (SI) CF/P.IVA 01169980529;  

- Pali per tabellazione: 1.000 paletti per tabellazione, 200 paletti h1,5m e ∅ 6,  200 Colonne 

castagno h2,5m e ∅ 10/12 per un totale di € 4.260,00 compreso trasporto+IVA dalla ditta 

PACINI GROUP SRL Santa Fiora (GR) C.F./P.IVA 01662200532; 

- Gabbie cattura corvidi: n.10 modello Padana B2 per un totale di € 799,80 +IVA e spese di 

trasporto di € 95,00+IVA dalla ditta ZIBONI TECNOFAUNA SRL Costa Volpino (BG) C.F./P.IVA 

02959720166; 

 

2) Di procedere sul portale PCP (Piattaforma Contratti Pubblici) ANAC o su START agli 

affidamenti diretti come da codice degli Appalti n.36/2023;  

 

3) Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva per iniziare velocemente le 

procedure di affidamento. 

 

F.to in originale  

 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 

 


